
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2023
Processo Administrativo Nº 141144/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JACQUELINE SILVA CAMPOS

Data de Publicação: 30/03/2023 07:44:38

18/04/2023 15:23:23    CADASTRO DE PROPOSTA    CASA DE VO BAR E RESTAURANTE LTDA
19/04/2023 07:30:36    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CASA DE VO BAR E RESTAURANTE LTDA
19/04/2023 08:00:08    MENSAGEM    PREGOEIRO

Bom dia senhores licitantes, sou a Jacqueline Campos, Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Piracanjuba/GO.
19/04/2023 08:00:28    MENSAGEM    PREGOEIRO

Estamos iniciando a sessão referente os autos do Pregão Eletrônico n.º 24/2023, promovido pelo Município Piracanjuba/GO.
19/04/2023 08:00:36    MENSAGEM    PREGOEIRO

É importante deixar bem claro que é de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em seu nome, especialmente o 
cadastramento de propostas e o oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros.
19/04/2023 08:00:40    MENSAGEM    PREGOEIRO

Na presente licitação, será adotado o modo de disputa aberto, cujo procedimento operacional está previsto no art. 32 e parágrafos 
do decreto n.º 10.024, de 2019.
19/04/2023 08:00:45    MENSAGEM    PREGOEIRO

A etapa de lances na sessão eletrônica durará 10 (dez) minutos, e após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema 
eletrônico quando houver lance ofertado nos últimos 02 (dois) minutos do período de duração da sessão eletrônica.
19/04/2023 08:01:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
O intervalo de diferença entre os lances deverá ser de, no mínimo R$ 0,10 (Dez centavos), tanto em relação aos lances 
intermediários, quanto em relação do lance que cobrir a melhor oferta.
19/04/2023 08:01:18    MENSAGEM    PREGOEIRO

De acordo com as disposições do Edital, as condições de habilitação poderão ser comprovadas por meio de consulta ao Sistema 
de Cadastramento de Fornecedores SICAF.
19/04/2023 08:01:20    MENSAGEM    PREGOEIRO

Após a fase competitiva, será realizada a convocação da empresa para apresentação de anexo contendo a proposta adequada ao 
lance vencedor, conforme prazos e condições estabelecidas no instrumento convocatório, a não apresentação da Proposta 
adequada nos moldes do Edital acarretará a Desclassificação da Empresa.
19/04/2023 08:01:25    MENSAGEM    PREGOEIRO

As eventuais suspensões da sessão pública serão comunicadas no sistema (chat), com indicação da data e horário para a sua 
retomada, assegurando a todos condições de acompanhar os atos praticados durante a licitação.
19/04/2023 08:01:32    MENSAGEM    PREGOEIRO

Boa sorte!
19/04/2023 08:37:08    MENSAGEM    PREGOEIRO

Informo que após a análise da Proposta Readequada, dos documentos de Habilitação anexados ao Sistema a Empresa CASA DE 
VÓ BAR E RESTAURANTE comprovou atender às exigências editalícias, ficando a mesma HABILITADA nos autos do Pregão 
Eletrônico nº 24/2023, ressalto que a empresa apresentou Certificado de FGTS irregular, e considerando que a mesma apresentou 
toda documentação para usufruir dos direitos de ME/EPP.
19/04/2023 08:37:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA maior agilidade no procedimento diligenciei através do site oficial e emiti certificado regular não necessitando da abertura de 
prazo
19/04/2023 08:37:59    MENSAGEM    PREGOEIRO

Sendo assim, promoverei a abertura do prazo de 30 (trinta) minutos para registro de eventual intenção recursal.
19/04/2023 08:38:05    MENSAGEM    PREGOEIRO

A falta de manifestação no prazo estabelecido autoriza a Pregoeira a adjudicar o objeto à licitante vencedora.
19/04/2023 08:38:09    MENSAGEM    PREGOEIRO

Na hipótese de alguma empresa manifestar interesse recursal, será realizado o exame de admissibilidade da intenção. Caso a 
Pregoeira aceite a intenção, será aberto o prazo de 03 (três) dias para apresentação das razões recursais no sistema, seguido de 
igual prazo para as contrarrazões.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 19/04/2023 09:13:09

MUNICIPIO DE PIRACANJUBA
PIRACANJUBA-GO



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 CASA DE VO BAR E RESTAURANTE 
LTDA

 041 37.352.043/0001-46 76.048,00 19,60 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

30/03/2023 07:44:38    PUBLICADO    

31/03/2023 07:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

19/04/2023 07:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

19/04/2023 08:01:38    DISPUTA    

19/04/2023 08:01:38    LANCE    CASA DE VO BAR E RESTAURANTE LTDA (PARTICIPANTE 041) 76.048,00

19/04/2023 08:01:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 041: Bom dia!!
19/04/2023 08:02:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 041: Creio que a empresa erroneamente colocou o valor total em sua proposta
19/04/2023 08:02:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 041: em vez do valor unitário
19/04/2023 08:02:55    MENSAGEM    CASA DE VO BAR E RESTAURANTE LTDA (PARTICIPANTE 041)
Bom dia
19/04/2023 08:03:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 041: Solicito que a empresa verifique tal erro e que dê lance no valor unitário do produto
19/04/2023 08:03:14    MENSAGEM    CASA DE VO BAR E RESTAURANTE LTDA (PARTICIPANTE 041)
o valor unitario de nossa proposta é R$19,60
19/04/2023 08:03:36    LANCE    CASA DE VO BAR E RESTAURANTE LTDA (PARTICIPANTE 041) 19,60

19/04/2023 08:04:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 041: Certo, obrigada!!!

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
Marmitex

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Refeições prontas em embalagens do tipo marmitex nº 08, com peso Médio de 700 gramas cada, com o seguinte 
cardápio: Descartáveis (marmitex n°. 08, garfo ou colher) Arroz, Feijão, Macarrão Guarnição - 2 tipos (Abóbora, Abóbora Verde, 
Batata, Cenoura, Milho, Quiabo, Vagem, (Banana frita e ou chuchu) Prato Principal (2 carnes com 1/2 porção cada)1- Carne Bovina, 
a preparação deverá ser feita assada, cozida ou frita; Paleta, acém ou músculo, Coxão mole ou patinho Coxão duro, Lagarto, Cupim, 
Carne Moída, Hambúrguer, Costela Bovina, Bisteca Bovina;2- Carne Suína, a preparação deverá ser feita assada, cozida ou frita; 
Bisteca Suína, Pernil com ou sem osso;3- Embutidos, a preparação deverá ser feita assada, cozida ou frita; Linguiça;4- Frango, a 
preparação deverá ser feita assada, cozida ou frita; Coxa e sobre coxa, Filé de coxa, Filé de frango.
Quantidade: 3.880 Valor Unit.: 19,60 Valor Total: 76.048,00

Marca: própria Modelo: próprio

19/04/2023 08:38:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Se a Pregoeira julgar procedente o recurso, será realizado o retorno do pregão para a fase de julgamento, retificando-se os atos 

inquinados de irregularidades/ilegalidades, repetindo-se as fases subsequentes.
19/04/2023 08:38:16    MENSAGEM    PREGOEIRO

Desde já, gostaria de agradecer a todos pela participação neste pregão.
Até a próxima!

2 de 3Gerado em: 19/04/2023 09:13:09

MUNICIPIO DE PIRACANJUBA
PIRACANJUBA-GO



19/04/2023 08:11:38    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CASA DE VO BAR E RESTAURANTE LTDA
19/04/2023 08:11:38    HABILITAÇÃO    

19/04/2023 08:16:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 041: Bom dia! Sr (a) Licitante encontra-se logado (a)?
19/04/2023 08:16:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 041: Em razão do disposto no art. 38 do Decreto Federal nº 10.024, de 2019, solicito que verifique a 
possibilidade de reduzir o valor da sua proposta, referente ao item 01. Desde já agradeço!
19/04/2023 08:18:46    MENSAGEM    CASA DE VO BAR E RESTAURANTE LTDA (PARTICIPANTE 041)
Considerando os valores de mercado, acreditamos que nossa proposta encontra-se no valor correto. Sem necessidade de baixar.
19/04/2023 08:20:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 041: Certo, considerando que a proposta anexada ao sistema estava correga
19/04/2023 08:20:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 041: correta***
19/04/2023 08:20:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 041: irei neste momento analisar a documentação referente à habilitação da empresa
19/04/2023 08:38:21    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

19/04/2023 09:08:21    EM ADJUDICAÇÃO    

19/04/2023 09:13:09    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   JACQUELINE SILVA CAMPOS

3 de 3Gerado em: 19/04/2023 09:13:09

MUNICIPIO DE PIRACANJUBA
PIRACANJUBA-GO


